
Comune di Ruvo di Puglia

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio

del Comune il 13/07/2022 N. 894/2022 e vi rimarrà fino al

20/07/2022.

Lì 13/07/2022

L'ADDETTO ALLA
PUBBLICAZIONE

Cosimo Di Rella

AREA 7 – POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' SOSTENIBILE

DETERMINAZIONE

n.80/2022 del 29.06.2022

In data 29 giugno 2022 nella Residenza Municipale

IL RESPONSABILE DELL'AREA
Salvatore Berardi

Città Metropolitana di Bari

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 1 COMMA 2

LETT. A) DELLA L. 120/2020 E S.M.I. PREVIA CONSULTAZIONE DI

OPERATORI ECONOMICI CON RICHIESTA DI PREVENTIVO, PER LA

FORNITURA E POSA IN OPERA DI IMPIANTO DI VIDEOSORVEGLIANZA

PRESSO IL LICEO SCIENTIFICO “O. TEDONE” E REALIZZAZIONE DELLA

INFRASTRUTTURA DI COLLEGAMENTO ALLA CENTRALE OPERATIVA

DEL COMANDO DI POLIZIA LOCALE DEL COMUNE DI RUVO DI PUGLIA -

CIG ZD53621CBA - AGGIUDICAZIONE



Premesso che:

• con Determinazione Direttoriale n. 50/2022 del 26/04/2022 è stata impegnata la spesa e approvati 
gli atti di gara propedeutici all’AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 1 COMMA 2
LETT. A) DELLA L. 120/2020 E S.M.I. PREVIA CONSULTAZIONE DI OPERATORI 
ECONOMICI, CON RICHIESTA DI PREVENTIVI, PER LA FORNITURA E POSA IN OPERA 
DI IMPIANTO DI VIDEOSORVEGLIANZA PRESSO IL LICEO SCIENTIFICO “O. TEDONE”
E REALIZZAZIONE DELLA INFRASTRUTTURA DI COLLEGAMENTO ALLA CENTRALE
OPERATIVA DEL COMANDO DI POLIZIA LOCALE DEL COMUNE DI RUVO DI PUGLIA -
CIG ZD53621CBA – da effettuarsi sulla piattaforma telematica del MePA; 

• in data 27/04/2022 veniva generata ed inoltrata RDO n. 3003490, con invito a presentare offerta 
indirizzata a ad n. 3 operatori economici, con il criterio di selezione del minor prezzo, espresso 
con il più alto ribasso percentuale sull’importo a base d’asta pari a € 6.803,00 oltre IVA (€ 
8.299,66); 

 

Visto il verbale allegato, che riporta gli esiti della procedura espletata sulla piattaforma telematica del 
MePA, dal quale si rileva che è possibile procedere all’aggiudicazione in favore della ditta E.T.T. 
ELETTRO TECNICA TRANESE Via G. B. Travisani n. 3 – Trani (BAT) – P.IVA 04847790724 per un 
valore di € 6.666,94 oltre IVA (€ 8.133,67) offerente il ribasso del 2% sulla base d’asta di € 6.803,00 oltre
IVA;

 

Ritenuto di poter aggiudicare la fornitura di che trattasi alla predetta azienda;

 

Dato atto che in capo alla menzionata ditta sono stati eseguiti gli accertamenti sui requisiti previsti dalla 
norma, senza rilevare elementi o situazioni ostative all’affidamento;

 

Dato atto altresì che è stata acquisita dichiarazione sul possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs. 
n. 50/2016 e ss.mm.ii;

 

Rilevato che sulla base del valore da attribuire al menzionato affidamento si è venuta a determinare una 
economia rispetto all’impegno assunto, con la Determina n. 50/2022 (Cap. 546202 – Miss. 3 – Prog. 1 – 
Titolo II – Macroag. 202 – P.d.c. 2.02.01.05.99) di € 165,99 e che suddette somme dovranno essere 
restituite all’Ente finanziatore;

 

Visto l’art. 192 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e l’art. 32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016;

 

Dato atto della regolarità amministrativa della presente determinazione;

 

Richiamato il provvedimento Sindacale prot. n. 22347 del 29/10/2021 di “Conferimento Incarichi 
Direttori D’Area”;



 

Visto:

• il D. L.vo 18/08/2000, n. 267; 
• lo Statuto Comunale; 

 

 

DETERMINA

 

 

Per le motivazioni espresse in premessa che si richiamano per conferma:

 

1. DI DICHIARARE le premesse parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 

1. DI AFFIDARE, per le motivazioni espresse in premessa, alla ditta E.T.T. ELETTRO TECNICA 
TRANESE Via G. B. Travisani n. 3 – Trani (BAT) – P.IVA 04847790724 la FORNITURA E 
POSA IN OPERA DI IMPIANTO DI VIDEOSORVEGLIANZA PRESSO IL LICEO 
SCIENTIFICO “O. TEDONE” E REALIZZAZIONE DELLA INFRASTRUTTURA DI 
COLLEGAMENTO ALLA CENTRALE OPERATIVA DEL COMANDO DI POLIZIA LOCALE 
DEL COMUNE DI RUVO DI PUGLIA - CIG ZD53621CBA giusto il verbale di gara allegato per 
costituirne parte integrante ed essenziale; 

 

1. DI DARE ATTO che sussiste impegno della spesa assunto con Determina n. 50/2022 sul Cap. 
546202 epigrafato “Potenziamento attività di controllo” (Miss. 3 – Prog. 1 – Titolo II – Macroag. 
202 – P.d.c. 2.02.01.05.99); 

 

1. DI DARE ATTO che il documento di stipula generato dalla piattaforma telematica del MePA 
tiene luogo di contratto mediante la sottoscrizione, per accettazione, da parte del prefato privato 
contraente; 

 

1. DI DISPORRE che il pagamento dei corrispettivi maturati venga effettuato a seguito di 
presentazione di fattura elettronica debitamente controllata e vistata, in ordine alla regolarità e 
rispondenza formale e fiscale e della regolare esecuzione; 

 

1. DI STABILIRE che la presente determinazione venga pubblicata ai sensi dell’art. 23, comma 
1,lett. b),del D.Lgs. 33/201 3 e dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016; 



 

1. DI DARE ATTO che si provvederà alla pubblicazione sul sito internet istituzionale delle 
informazioni di cui all’art. 1 – co. 32 della Legge 06.11.2012 n. 190 – Amministrazione 
Trasparente; 

2. DI DARE ATTO che il presente provvedimento rientra, ai fini del controllo, nella seguente 
tipologia: “DETERMINAZIONE”/“CONTRATTI”. Esso viene comunicato al servizio controlli 
interni per i conseguenti adempimenti; 

 

1. DI TRASMETTERE la presente determinazione al Direttore dell’Area “Risorse Economiche e 
Bilancio” per le proprie competenze contabili ed al Direttore dell’Area “Attività Istituzionali” per 
la relativa pubblicazione. 



VERIFICA AI SENSI DEL D.LGS. 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell'atto all'Albo on line del Comune, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo
quanto disposto dal D.Lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali.

 Ai fini della pubblicità legale, l'atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati
personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili.

Qualora tali dati fossero indispensabili per l'adozione dell'atto, saranno contenuti in documenti separati,
esplicitmente richiamati.

Il Capo Area/Resp. proc.

______________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d.lgs n. 10/2002, del t.u. n. 445/2000 e norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sull'Albo On Line di questo Comune.


